
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ - SCT Quảng Trị, ngày       tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai dự toán bổ sung ngân sách nhà nước năm 2023 
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Trị ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Công Thương tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ và Thông tư số 90/2018/TT-

BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông 

tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 hướng dẫn về công khai ngân sách đối 

với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ. 

Căn cứ Quyết định số: 678/QĐ - UBND ngày 10/4/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển một 

số cây trồng, vật nuôi có lợi thế cạnh tranh trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Quyết định 732/QĐ - UBND ngày 14/4/2023  của UBND tỉnh 

Quảng Trị  về việc phân bổ kinh phí thực hiện Chương trình MTQG - Nguồn vốn 

sự nghiệp năm 2023;  

Căn cứ Quyết định 812/QĐ - UBND ngày 26/4/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc hỗ trợ kinh phí về hợp tác tuyên truyền về đầu tư năng lượng 

sạch trên báo tuổi trẻ; 

Căn cứ Quyết định số: 813/QĐ - UBND ngày 26/4/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc bố trí kinh phí đoàn kiểm tra hoạt động sản xuất xăng dầu; 

Căn cứ Quyết định Số: 993/QĐ - UBND ngày 17/5/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc bổ sung kinh phí phục vụ đoàn kiểm tra các dự án đầu tư chế 

biến gỗ và sản phẩm từ gỗ; 

Căn cứ Quyết định: 1539/QĐ - UBND ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc phân bổ kinh phí chương trình xúc tiến thương mại tỉnh 

Quảng Trị năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số: 1739/QĐ - UBND  ngày 18/8/2023 của UBND tỉnh 

về việc thực hiện kết nối cung cầu, xúc tiến thương mại giữa Hà Nội và Quảng 

Trị; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng, 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sở Công Thương Quảng Trị công khai dự toán bổ sung ngân sách 

nhà nước năm 2023 (theo biểu đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ và các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2; 

- Sở Tài chính; 

- Lưu: VT, VP, KT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

  Lê Tiến Dũng 

 

  



UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

DỰ TOÁN BỔ SUNG THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-SCT, ngày       /      /2023 

của Sở Công Thương Quảng Trị) 

 
                                                                                Đơn vị tính: Đồng 

STT Nội dung Dự toán được giao 

bổ sung  

A Tổng số thu         2.228.400.000 

B Dự toán ngân sách cấp bổ sung 2.228.400.000 

I Nguồn Chương trình MTQG 900.000.000 

1 Kinh phí chương trình giảm nghèo 700.000.000 

2 Kinh phí chương trình NTM 200.000.000 

II Sự nghiệp khác 144.000.000 

1 Kinh phí phục vụ đoàn kiểm tra chế biến gỗ 46.000.000 

2 Kinh phí kiểm tra hoạt động xăng dầu 73.000.000 

3 Kinh phí đầu tư năng lượng sạch trên báo tuổi trẻ 25.000.000 

III Chi phí sự nghiệp  350.000.000 

1 Kinh phí hỗ thực hiện chính sách phát triển một 

số cây trồng, vật nuôi, tạo sản phẩm có lợi thế 

cạnh tranh 

350.000.000 

IV Chương trình Xúc tiến thương Mại 834.400.000 

1 Kinh phí chương trình kết nối cung - cầu năm 

2023 

809.000.000 

2 Kinh phí phục vụ kết nối cung cầu Hà Nội và 

Quảng Trị 

25.400.000 

 

 

 

 


		2023-09-08T16:30:04+0700


		2023-09-08T16:36:30+0700


		2023-09-08T16:36:30+0700


		2023-09-08T16:36:30+0700


		2023-09-08T16:36:30+0700


		2023-09-08T16:36:58+0700


		2023-09-08T16:36:58+0700


		2023-09-08T16:36:58+0700


		2023-09-08T16:36:58+0700




